



IMPRENSA OFICIAL

ELETRÔNICA

Município de Itatiba

Ano XVIII - Número 2637

SEXTA-FEIRA

Itatiba, 25 de junho de 2021



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 72 / 2021
PREGÃO 12 / 2021
Processo: 5713/2020

Os 02 dias do mês de junho de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoine, nº 600, Id De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 12 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 29/05/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferragens, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI

ENDEREÇO: RUA MANOEL MESSIAS DA SILVA 1131

BAIRRO: JARDIM MINEZOTTA

CIDADE: SUMARÉ **ESTADO:** SP **CEP:** 13179-123

TELEFONE: (19) 3803-8344 **FAX:** CPF/CNPJ: 33.205.718/0001-73

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR **PRAZO:** 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.17.01.1256.8	CT	JOMARCA	9	R\$ 51,00	R\$ 459,00	Não
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 3/8							
2	1.17.01.1982.1	KG	MORLAN	28	R\$ 23,50	R\$ 658,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 14							
Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
3	1.17.01.1982.1	KG	MORLAN	84	R\$ 23,50	R\$ 1974,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 14							
Arame galvanizado bitola 14 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
4	1.17.01.1985.6	RL	BELGO	105	R\$ 22,80	R\$ 2394,00	Não
ARAME RECOZIDO BITOLA 18							
Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
5	1.17.01.1985.6	RL	BELGO	315	R\$ 22,80	R\$ 7182,00	Não
ARAME RECOZIDO BITOLA 18							
Arame recozido bitola 18 (BMG) - com alto grau de maleabilidade, produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, com resistência à tração de até 40 kg / mm². Acondicionado em rolos de 01 kilo, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
6	1.17.01.2463.9	CT	JOMARCA	9	R\$ 40,70	R\$ 366,30	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50							
7	1.17.01.2463.9	CT	JOMARCA	27	R\$ 40,70	R\$ 1098,90	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 50							
8	1.17.01.2925.8	CT	JOMARCA	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00	Não
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 5/16							
9	1.17.02.0251.6	PAR	TORALF	85	R\$ 3,80	R\$ 323,00	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08							
10	1.17.02.0251.6	PAR	TORALF	255	R\$ 3,80	R\$ 969,00	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE LAVATORIO, COM BUCHA Nº 08							
11	1.17.02.1282.1	UN	INCA	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
12	1.17.02.1282.1	UN	INCA	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1 X 1,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
13	1.17.02.1284.8	UN	INCA	75	R\$ 5,00	R\$ 375,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
14	1.17.02.1284.8	UN	INCA	225	R\$ 5,00	R\$ 1125,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							

15	1.17.02.1287.2	UN	INCA	75	R\$ 0,90	R\$ 67,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
16	1.17.02.1287.2	UN	INCA	225	R\$ 0,90	R\$ 202,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1/2 X 5/8", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
17	1.17.02.1289.9	UN	BELOSA	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
18	1.17.02.1289.9	UN	BELOSA	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3.1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
19	1.17.04.0074.1	CT	JOMARCA	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2							
20	1.17.04.0074.1	CT	JOMARCA	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1.1/2							
21	1.17.06.0374.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00	Não
ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
22	1.17.06.0374.0	CT	JOMARCA	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	Não
ARRUELA LISA 3/16", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
23	1.17.06.0407.0	CT	IVPLAST	6	R\$ 21,30	R\$ 127,80	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 10MM							
Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
24	1.17.06.0407.0	CT	IVPLAST	24	R\$ 21,30	R\$ 511,20	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 10MM							
Cento de buchas de nylon 10mm, comprimento 50mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
25	1.17.06.0411.8	CT	IVPLAST	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 8MM							
Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
26	1.17.06.0411.8	CT	IVPLAST	45	R\$ 15,50	R\$ 697,50	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 8MM							
Cento de buchas de nylon 8mm, comprimento 40mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
27	1.17.06.0420.7	UN	GOLD	95	R\$ 14,00	R\$ 1330,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 25MM							
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
28	1.17.06.0420.7	UN	GOLD	285	R\$ 14,00	R\$ 3990,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 25MM							
Cadeado haste curta 25mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
29	1.17.06.0422.3	UN	GOLD	94	R\$ 23,00	R\$ 2162,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 35MM							
Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
30	1.17.06.0422.3	UN	GOLD	286	R\$ 23,00	R\$ 6578,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 35MM							
Cadeado haste curta 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
31	1.17.06.0424.0	UN	GOLD	65	R\$ 28,50	R\$ 1852,50	Não
CADEADO HASTE CURTA 45MM							
Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
32	1.17.06.0424.0	UN	GOLD	195	R\$ 28,50	R\$ 5557,50	Não
CADEADO HASTE CURTA 45MM							
Cadeado haste curta 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
33	1.17.06.0427.4	UN	PADO	19	R\$ 50,90	R\$ 967,10	Não
CADEADO HASTE LONGA 45MM							
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
34	1.17.06.0427.4	UN	PADO	58	R\$ 50,90	R\$ 2952,20	Não
CADEADO HASTE LONGA 45MM							
Cadeado haste longa 45mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
35	1.17.06.0455.0	UN	ALIANÇA	215	R\$ 42,50	R\$ 9137,50	Não
FECHADURA INTERNA							
Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.							
36	1.17.06.0455.0	UN	ALIANÇA	645	R\$ 42,50	R\$ 27412,50	Não
FECHADURA INTERNA							
Fechadura interna - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.							
37	1.17.06.0544.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 65,45	R\$ 392,70	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2							

38	1.17.06.0544.0	CT	JOMARCA	20	R\$ 65,45	R\$ 1309,00	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2.1/2							
39	1.17.06.0546.7	CT	JOMARCA	3	R\$ 47,44	R\$ 142,32	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2							
40	1.17.06.0546.7	CT	JOMARCA	15	R\$ 47,44	R\$ 711,60	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4X1.1/2							
41	1.17.06.0553.0	UN	JOMARCA	650	R\$ 1,50	R\$ 975,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X2"							
42	1.17.06.0553.0	UN	JOMARCA	1950	R\$ 1,50	R\$ 2925,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X2"							
43	1.17.06.0556.4	CT	JOMARCA	3	R\$ 194,00	R\$ 582,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X4"							
44	1.17.06.0556.4	CT	JOMARCA	15	R\$ 194,00	R\$ 2910,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X4"							
45	1.17.06.0561.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 123,50	R\$ 741,00	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16X3"							
46	1.17.06.0561.0	CT	JOMARCA	20	R\$ 123,50	R\$ 2470,00	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16X3"							
47	1.17.06.0629.3	CT	JOMARCA	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2"							
48	1.17.06.0629.3	CT	JOMARCA	20	R\$ 57,00	R\$ 1140,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X2.1/2"							
49	1.17.06.0646.3	CT	JOMARCA	600	R\$ 139,00	R\$ 83400,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2							
50	1.17.06.0646.3	CT	JOMARCA	1800	R\$ 139,00	R\$ 250200,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1.1/2							
51	1.17.06.0658.7	UN	JOMARCA	450	R\$ 0,74	R\$ 333,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2							
52	1.17.06.0658.7	UN	JOMARCA	1350	R\$ 0,74	R\$ 999,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1.1/2							
53	1.17.06.0669.2	CT	JOMARCA	3	R\$ 128,00	R\$ 384,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2							
54	1.17.06.0669.2	CT	JOMARCA	15	R\$ 128,00	R\$ 1920,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 X 2							
55	1.17.06.0691.9	CT	JOMARCA	3	R\$ 29,50	R\$ 88,50	Não
PORCA SEXTAVADA 1/8"							
Porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante							
56	1.17.06.0691.9	CT	JOMARCA	9	R\$ 29,50	R\$ 265,50	Não
PORCA SEXTAVADA 1/8"							
Porca sextavada 1/8", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante							
57	1.17.06.0703.6	CT	JOMARCA	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00	Não
PORCA SEXTAVADA 5/16"							
Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
58	1.17.06.0703.6	CT	JOMARCA	18	R\$ 27,00	R\$ 486,00	Não
PORCA SEXTAVADA 5/16"							
Porca sextavada 5/16", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
59	1.17.06.0722.2	PT	FIKISS	75	R\$ 5,20	R\$ 390,00	Não
PREGO 10 X 10 DE AÇO							
Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
60	1.17.06.0722.2	PT	FIKISS	225	R\$ 5,20	R\$ 1170,00	Não
PREGO 10 X 10 DE AÇO							
Pacote com 100 unidades de pregos 10 x 10, feito em aço galvanizado, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
61	1.17.06.0730.3	MC	BELGO	65	R\$ 24,00	R\$ 1560,00	Não
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA							
Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
62	1.17.06.0730.3	MC	BELGO	195	R\$ 24,00	R\$ 4680,00	Não
PREGO 17 X 21 COM CABEÇA							
Maço com 1000 gramas de pregos 17 x 21, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
63	1.17.06.0736.2	MC	GERDAU	45	R\$ 24,50	R\$ 1102,50	Não
PREGO 22 X 48 COM CABEÇA							
Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
64	1.17.06.0736.2	MC	GERDAU	135	R\$ 24,50	R\$ 3307,50	Não
PREGO 22 X 48 COM CABEÇA							
Maço com 1000 gramas de pregos 22 x 48, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
65	1.17.06.0762.1	PT	TOK	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	Não
REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0							
PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

66	1.17.06.0762.1	PT	TOK	24	R\$ 11,00	R\$ 264,00	Não
REBITE DE REPUXO 3,2 X 6,0 PACOTE COM 100 PEÇAS DE REBITE DE REPUXO TIPO "POP", FEITO EM ALUMÍNIO, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.							
67	1.17.06.0776.1	CT	TOK	6	R\$ 13,50	R\$ 81,00	Não
REBITE DE REPUXO 3,2 X 22 Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
68	1.17.06.0776.1	CT	TOK	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00	Não
REBITE DE REPUXO 3,2 X 22 Feitos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
69	1.17.06.0940.3	CT	JOMARCA	6	R\$ 63,00	R\$ 378,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70 Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
70	1.17.06.0940.3	CT	JOMARCA	24	R\$ 63,00	R\$ 1512,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4 X 70 Parafuso sextavado rosca soberba 1/4 x 70, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
71	1.17.06.0986.1	UN	OUVERTIME	80	R\$ 21,00	R\$ 1680,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
72	1.17.06.0986.1	UN	OUVERTIME	240	R\$ 21,00	R\$ 5040,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 500MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 50 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
73	1.17.06.0988.8	UN	OUVERTIME	140	R\$ 14,00	R\$ 1960,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
74	1.17.06.0988.8	UN	OUVERTIME	420	R\$ 14,00	R\$ 5880,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 400MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 40 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
75	1.17.06.0989.6	UN	OUVERTIME	180	R\$ 9,90	R\$ 1782,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
76	1.17.06.0989.6	UN	OUVERTIME	540	R\$ 9,90	R\$ 5346,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 300MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 30 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
77	1.17.06.1117.3	CT	LGSTEEL	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00	Não
ARRUELA LISA ZINCADA 1/8							
78	1.17.06.1117.3	CT	LGSTEEL	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00	Não
ARRUELA LISA ZINCADA 1/8							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(s) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital de PREGÃO 12 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 12 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capelletto de Oliveira

Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: Mauro Delforno; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara Zaratini; Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosena de Almeida Franco; Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella; Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Pentead; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração: Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO EIRELI
LEONARDO PEDRO DE AQUINO
RG: 52.086.915-1 CPF: 471.773.918-35

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377.389-9

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 73 / 2021
PREGÃO 12 / 2021
Processo: 5713/2020

Aos 02 dias do mês de junho de 2021, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571.0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 12 / 2021, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 29/05/2021, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento de ferragens, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA EZEQUIEL MANTOANELLI 338

BAIRRO: JARDIM ELBORADO

CIDADE: INDAIATUBA ESTADO: SP CEP: 13343-812

TELEFONE: (19)3834-1982 FAX: CPF/CNPJ: 05.914.294/0001-80

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR PRAZO: 10 DIAS ÚTEIS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total	Cancelado
1	1.17.01.0848.0	CT	JOMARCA	3	R\$ 141,50	R\$ 424,50	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2							
2	1.17.01.0848.0	CT	JOMARCA	15	R\$ 141,50	R\$ 2122,50	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16 X 3.1/2							
3	1.17.01.1981.3	KG	GERDAU	45	R\$ 25,90	R\$ 1165,50	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 18 Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
4	1.17.01.1981.3	KG	GERDAU	135	R\$ 25,90	R\$ 3496,50	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 18 Arame galvanizado bitola 18 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
5	1.17.01.1983.0	KG	GERDAU	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 16 Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
6	1.17.01.1983.0	KG	GERDAU	78	R\$ 25,00	R\$ 1950,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 16 Arame galvanizado bitola 16 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
7	1.17.01.2301.2	KG	GERDAU	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 12 Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
8	1.17.01.2301.2	KG	GERDAU	90	R\$ 22,50	R\$ 2025,00	Não
ARAME GALVANIZADO BITOLA 12 Arame galvanizado bitola 12 (BMG) - Usado para amarração, fabricação de telas, gaiolas, cercas, gabiões, etc. Acondicionado em rolos de múltiplos de 1 kg, contendo identificação do produto e dados do fabricante.							
9	1.17.01.2496.5	RL	MAXILONA	35	R\$ 250,00	R\$ 8750,00	Não
LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESURA: 150 MICRAS.							
10	1.17.01.2496.5	RL	MAXILONA	105	R\$ 250,00	R\$ 26250,00	Não
LONA PLÁSTICA PRETA DE USO GERAL. RECOMENDADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, EMBALAGENS, FORRAÇÃO PARA PINTURA, COBERTURA DE BARRACAS, PROTEÇÃO DE ENCOSTAS E TRANSPORTE. ROLO DE 100 METROS POR 4 METROS DE LARGURA. ESPESURA: 150 MICRAS.							
11	1.17.01.3462.6	CT	JOMARCA	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32 Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
12	1.17.01.3462.6	CT	JOMARCA	75	R\$ 14,00	R\$ 1050,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,2 X 32 Parafuso auto atarraxante 4,2 x 32, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							

13	1.17.01.3463.4	CT	JOMARCA	21	R\$ 18,80	R\$ 394,80	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38 Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
14	1.17.01.3463.4	CT	JOMARCA	65	R\$ 18,80	R\$ 1222,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 38 Parafuso auto atarraxante 4,8 x 38, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
15	1.17.01.3464.2	CT	JOMARCA	23	R\$ 23,40	R\$ 538,20	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45 Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
16	1.17.01.3464.2	CT	JOMARCA	71	R\$ 23,40	R\$ 1661,40	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 4,8 X 45 Parafuso auto atarraxante 4,8 x 45, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
17	1.17.01.3465.0	CT	JOMARCA	21	R\$ 37,00	R\$ 777,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50 Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
18	1.17.01.3465.0	CT	JOMARCA	69	R\$ 37,00	R\$ 2553,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 5,5 X 50 Parafuso auto atarraxante 5,5 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
19	1.17.01.3466.9	CT	JOMARCA	21	R\$ 49,40	R\$ 1037,40	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50 Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
20	1.17.01.3466.9	CT	JOMARCA	65	R\$ 49,40	R\$ 3211,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 6,3 X 50 Parafuso auto atarraxante 6,3 x 50, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
21	1.17.01.3770.6	CT	JOMARCA	23	R\$ 14,00	R\$ 322,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30 Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
22	1.17.01.3770.6	CT	JOMARCA	71	R\$ 14,00	R\$ 994,00	Não
PARAFUSO PHILLIPS AUTO ATARRAXANTE 3,9 X 30 Parafuso auto atarraxante 3,9 x 30, fenda phillips, cabeça chata, feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, tratamento cementado, temperado e revenido, acondicionado em caixa de papel cartonado.							
23	1.17.02.0252.4	PAR	JOMARCA	155	R\$ 5,40	R\$ 837,00	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10							
24	1.17.02.0252.4	PAR	JOMARCA	465	R\$ 5,40	R\$ 2511,00	Não
PARAFUSO EM LATÃO CROMADO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, COM BUCHA Nº 10							
25	1.17.02.1283.0	UN	PROGERAL	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1,1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
26	1.17.02.1283.0	UN	PROGERAL	225	R\$ 3,90	R\$ 877,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 1,1/2 X 2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
27	1.17.02.1285.6	UN	PROGERAL	60	R\$ 6,10	R\$ 366,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
28	1.17.02.1285.6	UN	PROGERAL	180	R\$ 6,10	R\$ 1098,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3 X 3,1/2", COM FITA ZINCADA 14MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
29	1.17.02.1288.0	UN	PROGERAL	75	R\$ 2,60	R\$ 195,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
30	1.17.02.1288.0	UN	PROGERAL	225	R\$ 2,60	R\$ 585,00	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 2 X 2,1/2", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
31	1.17.02.1290.2	UN	PROGERAL	75	R\$ 1,90	R\$ 142,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
32	1.17.02.1290.2	UN	PROGERAL	225	R\$ 1,90	R\$ 427,50	Não
ABRAÇADEIRA ROSCA SEM FIM 3/4 X 1", COM FITA ZINCADA 9MM E PARAFUSO BICROMATIZADO COM FENDA COMBINADA							
33	1.17.06.0371.5	CT	JOMARCA	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	Não
ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
34	1.17.06.0371.5	CT	JOMARCA	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	Não
ARRUELA LISA 1/4", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
35	1.17.06.0375.8	CT	JOMARCA	6	R\$ 27,00	R\$ 162,00	Não
ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
36	1.17.06.0375.8	CT	JOMARCA	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	Não
ARRUELA LISA 3/8", FEITA EM AÇO BAIXO CARBONO, ACABAMENTO ZINCADO							
37	1.17.06.0410.0	CT	SFORPLAST	6	R\$ 10,50	R\$ 63,00	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 6MM Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
38	1.17.06.0410.0	CT	SFORPLAST	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00	Não
BUCHA PARA PARAFUSO 6MM Cento de buchas de nylon 6mm, comprimento 30mm, para paredes de alvenaria. Na embalagem do material deverá constar dados do produto e fabricante, grafados em Português.							
39	1.17.06.0419.3	UN	GOLD	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 20MM Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
40	1.17.06.0419.3	UN	GOLD	180	R\$ 12,50	R\$ 2250,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 20MM Cadeado haste curta 20mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessárias do produto e fabricante.							
41	1.17.06.0421.5	UN	GOLD	92	R\$ 16,60	R\$ 1527,20	Não
CADEADO HASTE CURTA 30MM Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto							



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

42	1.17.06.0421.5	UN	GOLD	278	R\$ 16,60	R\$ 4614,80	Não
CADEADO HASTE CURTA 30MM Cadeado haste curta 30mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.							
43	1.17.06.0423.1	UN	GOLD	75	R\$ 25,00	R\$ 1875,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 40MM Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.							
44	1.17.06.0423.1	UN	GOLD	225	R\$ 25,00	R\$ 5625,00	Não
CADEADO HASTE CURTA 40MM Cadeado haste curta 40mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.							
45	1.17.06.0426.6	UN	PADO	20	R\$ 32,80	R\$ 656,00	Não
CADEADO HASTE LONGA 35MM Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.							
46	1.17.06.0426.6	UN	PADO	60	R\$ 32,80	R\$ 1968,00	Não
CADEADO HASTE LONGA 35MM Cadeado haste longa 35mm - corpo em latão maciço, cilindro e pinos em latão, molas e haste em aço inox. Deve conter também duas cópias de chaves. Produto acondicionado individualmente em blister ou caixa de papelão, sendo que a embalagem deve conter todas as informações necessários do produto e fabricante.							
47	1.17.06.0436.3	CJ	SILVANA	60	R\$ 3,20	R\$ 192,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2" Blister ou encartado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
48	1.17.06.0436.3	CJ	SILVANA	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 2.1/2" Blister ou encartado com 02 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 2.1/2" x 1.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
49	1.17.06.0437.1	CJ	SILVANA	60	R\$ 5,40	R\$ 324,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 3" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
50	1.17.06.0437.1	CJ	SILVANA	180	R\$ 5,40	R\$ 972,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 3" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3" x 2", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
51	1.17.06.0438.0	CJ	SILVANA	45	R\$ 7,50	R\$ 337,50	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
52	1.17.06.0438.0	CJ	SILVANA	135	R\$ 7,50	R\$ 1012,50	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 3.1/2" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 3.1/2" x 2.1/4", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
53	1.17.06.0439.8	CJ	SILVANA	70	R\$ 13,50	R\$ 945,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 4" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
54	1.17.06.0439.8	CJ	SILVANA	210	R\$ 13,50	R\$ 2835,00	Não
DOBRADIÇA DE LAPELA 4" Blister ou encartado com 03 unidades e seus respectivos parafusos de dobradiças de lapela medindo 4" x 2.5/8", estampada em aço, com acabamento zincado branco. A embalagem deverá conter informações do produto e dados do fabricante.							
55	1.17.06.0454.1	UN	SOPRANO	197	R\$ 55,80	R\$ 10992,60	Não
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.							
56	1.17.06.0454.1	UN	SOPRANO	593	R\$ 55,80	R\$ 33089,40	Não
FECHADURA EXTERNA DE TAMBOR Fechadura externa de tambor - acabamento inox polido, completa, acompanhada com duas cópias de chaves. Composição: aço, zamac e latão. Embalado individualmente em caixa de papelão, com identificação do produto e dados do fabricante.							
57	1.17.06.0513.0	UN	JOMARCA	750	R\$ 0,38	R\$ 285,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2							
58	1.17.06.0513.0	UN	JOMARCA	2250	R\$ 0,38	R\$ 855,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X1/2							
59	1.17.06.0545.9	CT	JOMARCA	6	R\$ 67,17	R\$ 403,02	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"							
60	1.17.06.0545.9	CT	JOMARCA	20	R\$ 67,17	R\$ 1343,40	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"							
61	1.17.06.0547.5	CT	JOMARCA	6	R\$ 55,85	R\$ 335,10	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4X2"							
62	1.17.06.0547.5	CT	JOMARCA	20	R\$ 55,85	R\$ 1117,00	Não
PARAFUSO FRANCES 1/4X2"							
63	1.17.06.0555.6	CT	JOMARCA	6	R\$ 172,00	R\$ 1032,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X3"							
64	1.17.06.0555.6	CT	JOMARCA	20	R\$ 172,00	R\$ 3440,00	Não
PARAFUSO FRANCES 3/8X3"							
65	1.17.06.0560.2	UN	JOMARCA	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16X2"							
66	1.17.06.0560.2	UN	JOMARCA	1800	R\$ 0,95	R\$ 1710,00	Não
PARAFUSO FRANCES 5/16X2"							
67	1.17.06.0620.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"							
68	1.17.06.0620.0	CT	JOMARCA	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 2"							
69	1.17.06.0645.5	UN	JOMARCA	450	R\$ 0,85	R\$ 382,50	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.							
70	1.17.06.0645.5	UN	JOMARCA	1350	R\$ 0,85	R\$ 1147,50	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X1" - Com rosca inteira, em ferro zincado.							

71	1.17.06.0657.9	UN	JOMARCA	450	R\$ 0,58	R\$ 261,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"							
72	1.17.06.0657.9	UN	JOMARCA	1350	R\$ 0,58	R\$ 783,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X1"							
73	1.17.06.0660.9	UN	JOMARCA	450	R\$ 1,20	R\$ 540,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"							
74	1.17.06.0660.9	UN	JOMARCA	1350	R\$ 1,20	R\$ 1620,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X3"							
75	1.17.06.0690.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00	Não
PORCA SEXTAVADA 1/4" Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
76	1.17.06.0690.0	CT	JOMARCA	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Não
PORCA SEXTAVADA 1/4" Porca sextavada 1/4", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
77	1.17.06.0701.0	CT	JOMARCA	6	R\$ 49,00	R\$ 294,00	Não
PORCA SEXTAVADA 3/8" Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
78	1.17.06.0701.0	CT	JOMARCA	18	R\$ 49,00	R\$ 882,00	Não
PORCA SEXTAVADA 3/8" Porca sextavada 3/8", polida, feita em aço 1020, ANSI B-18.2.2, rosca grossa. Acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
79	1.17.06.0712.5	CT	JOMARCA	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Não
PORCA SEXTAVADA TRAVANTE 1/4							
80	1.17.06.0727.3	MC	GERDAU	65	R\$ 32,20	R\$ 2093,00	Não
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
81	1.17.06.0727.3	MC	GERDAU	195	R\$ 32,20	R\$ 6279,00	Não
PREGO 15 X 15 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 15 x 15, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
82	1.17.06.0732.0	MC	GERDAU	175	R\$ 25,50	R\$ 4462,50	Não
PREGO 18 X 27 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
83	1.17.06.0732.0	MC	GERDAU	525	R\$ 25,50	R\$ 13387,50	Não
PREGO 18 X 27 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 18 x 27, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
84	1.17.06.0761.3	CT	FIXALL	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00	Não
REBITE DE REFUXO 3,2 X 16 Fetos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
85	1.17.06.0761.3	CT	FIXALL	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00	Não
REBITE DE REFUXO 3,2 X 16 Fetos em alumínio, com mandril de aço, cabeça abaulada, acabamento polido, embalados em caixas de papelão ou papel cartonado, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
86	1.17.06.0775.3	MC	GERDAU	45	R\$ 20,50	R\$ 922,50	Não
PREGO 19 X 36 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
87	1.17.06.0775.3	MC	GERDAU	135	R\$ 20,50	R\$ 2767,50	Não
PREGO 19 X 36 COM CABEÇA Maço com 1000 gramas de pregos 19 x 36, com cabeça. Embalagem com identificação do produto e dados do fabricante.							
88	1.17.06.0795.8	CT	JOMARCA	3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	Não
PORCA SEXTAVADA 3/16" porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante							
89	1.17.06.0795.8	CT	JOMARCA	9	R\$ 11,00	R\$ 99,00	Não
PORCA SEXTAVADA 3/16" porca sextavada 3/16", polida, feita em aço 1020, ansi b-18.2.2, rosca grossa - nc. embalagem contendo informações do produto e dados do fabricante							
90	1.17.06.0937.3	CT	JOMARCA	3	R\$ 31,20	R\$ 93,60	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50 Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
91	1.17.06.0937.3	CT	JOMARCA	15	R\$ 31,20	R\$ 468,00	Não
PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 3/16" X 50 Feito em aço baixo carbono, acabamento zincado branco, acondicionado em caixas de papel cartonado ou papelão, contendo informações do produto e dados do fabricante.							
92	1.17.06.0987.0	UN	HAYNER	150	R\$ 11,50	R\$ 1725,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
93	1.17.06.0987.0	UN	HAYNER	450	R\$ 11,50	R\$ 5175,00	Não
MÃO FRANCESA REFORÇADA 200MM Suporte de aço tipo mão francesa para prateleiras de 20 cm, reforçada com travessa na diagonal, cor branca, com capacidade de carga de até 150Kg. O produto já deverá vir com furação para parede.							
94	1.17.06.1023.1	UN	SOPRANO	27	R\$ 78,00	R\$ 2106,00	Não
FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses.							
95	1.17.06.1023.1	UN	SOPRANO	81	R\$ 78,00	R\$ 6318,00	Não
FECHADURA PERFIL ESTREITO PARA PORTAS DE FERRO Linha externa; Cilindro monobloco 42/55 mm; Broca 22 mm; Maçaneta tipo alavanca; Acabamento cromado; Conjunto completo, com 02 chaves. Garantia mínima de 3 meses.							

96	1.17.06.1118.1	CT	JOMARCA	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00	Não
ARRUELA LISA ZINCADA 3/16							
97	1.17.06.1118.1	CT	JOMARCA	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00	Não
ARRUELA LISA ZINCADA 3/16							
98	1.17.06.1125.4	CT	SFORPLAS T	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM							
99	1.17.06.1125.4	CT	SFORPLAS T	18	R\$ 34,00	R\$ 612,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 6MM							
100	1.17.06.1126.2	CT	SFORPLAST	6	R\$ 44,50	R\$ 267,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM							
101	1.17.06.1126.2	CT	SFORPLAST	18	R\$ 44,50	R\$ 801,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 8MM							
102	1.17.06.1127.0	CT	SFORPLAST	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM							
103	1.17.06.1127.0	CT	SFORPLAST	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00	Não
BUCHA DE NYLON PARA DRYWALL 10MM							

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO 12 / 2021.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 12 / 2021.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

INOVAÇÕES RAFAELI CONSTRUÇÃO LTDA - EPP
MARCOS CESAR MOURA
RG: 12.691.739-5 CPF: 032.614.328-96

ANDREZA GAVA MACHADO
RG 41.377.389-9

ANA CAROLINA DE CAMARGO AMBROSIO
RG 27.470.257-5

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1502/2021
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 45/2021
PREGÃO Nº 40/2021

Objeto: Contratação de Locação de duplicadora digital.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

GOMAQ MAQUINAS P/ ESCRITORIO LTDA

Item 1 - 24 UN, LOCAÇÃO DE 1 (UM) DUPLICADOR DIGITAL, NOVO OU SEMI-NOVO, SENDO QUE A DATA DE FABRICAÇÃO DEVE SER A PARTIR DE 2017, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE TODAS AS PEÇAS, PARTES E COMPONENTES NECESSÁRIOS, MÃO DE OBRA, BEM COMO DE TODOS OS SUPRIMENTOS TINTA, MÁSTER E OS DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO, EXCETO PAPEL SULFITE.

Especificações Mínimas:
Quantidade de cópia: 60.000 mensal preto/branco e 30.000 mensal colorida
Velocidade mínima de 150 ppm em 5 Etapas
Método de Impressão: 2 cores ou mais simultâneas
Memória Mínima: 128MB
Resolução de Impressão Mínimo: 600 x 600 dpi
Tamanho Mínimo do Original: 50x90 a 310x432
Área de Imagem Mínimo: 291x425mm
Redução e Ampliação: 50% a 200%
Conectividade: 10/100 USB
01 (uma) Bandeja Frontal: 1.000 Folhas



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Tamanho de Papel Mínimo: A3
Gramatura de Papel Mínimo: 46 a 210 g/m²
Quantidade Mínima de Tambores de Tinta: 03
Voltagem: 110 Volts ou Bivolt Automático
2 cilindros

Rack ou Suporte para o Equipamento, Marca - RISO, valor unitário de R\$ 5.900,00 (cinco mil novecentos e noventa e nove reais) e valor total de R\$ 141.600,00 (cento e quarenta e um mil seiscentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 23 de junho de 2021.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO Nº 7.571, DE 24 DE JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre medidas restritivas no Município de Itatiba, e dá outras providências.”

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

Considerando que a instituição de medidas de distanciamento social é recomendada pela comunidade científica e pelos organismos internacionais, sendo considerada um meio eficaz para evitar o contágio da COVID-19 e a consequente superlotação dos leitos hospitalares;

Considerando que as medidas restritivas ora anunciadas pelo Poder Executivo, visam evitar medidas extremas;

Considerando a necessidade de reavaliação periódica das medidas preventivas à COVID 19 já anunciadas, de forma a maximizar a efetividade e minimizar o impacto econômico no Município;

DECRETA:

Art. 1º. Para enfrentamento da pandemia provocada pela COVID -19, em seu atual estágio epidemiológico, de 25 de junho até o dia 15 de julho do ano corrente, deverão ser observadas as seguintes regras no Município:

I – nos bares, lojas de conveniência, adegas, restaurantes e similares, atendimento limitado a 40% (quarenta por cento) da capacidade do local, a fim de evitar aglomeração;

II – fica proibida a venda de bebidas alcoólicas no período das 21h às 05h do dia seguinte; (**Decreto nº 7.571/21 – fls. 02**)

III – fechamento dos estabelecimentos comerciais, no período das 21h às 05h do dia seguinte, com exceção dos serviços tidos como essenciais.

Art. 2º. Com base no art. 8º, da Lei Municipal nº 3.155, de 09 de setembro de 1.999, em caso de descumprimento das medidas sanitárias e das demais determinações trazidas neste Decreto, ficará o infrator sujeito à penalidade de multa no valor de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), sem prejuízo de eventual responsabilização criminal, nos termos do art. 268, do Código Penal, inclusive com laqueação e cassação do alvará de funcionamento do estabelecimento até o final do estado de calamidade no Município.

Art. 3º. A fiscalização de posturas, a Vigilância Sanitária e Epidemiológica, a Guarda Municipal e demais os órgãos responsáveis deverão realizar a fiscalização preventiva e repressiva para o fiel cumprimento deste Decreto, aplicando as sanções cabíveis.

Art. 4º. Fica mantida a restrição de circulação de pessoas e veículos nas vias públicas municipais, das 21h às 5h do dia seguinte, durante a vigência deste Decreto, salvo para atividades estritamente necessárias, como aquisição de medicamentos, locomoção ao trabalho, atendimentos de urgência ou necessidades inadiáveis próprias ou de terceiros e prestação de serviços essenciais.

Art. 5º. Caberá ao Comitê de Prevenção e Enfrentamento à COVID-19, instituído pelo Decreto Municipal nº 7.526, de 12 de março de 2021, a deliberação sobre casos omissos, quando provocado ou de ofício, atendidas as especificidades locais.

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”
em 24 de junho de 2021

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

RENAN DIAS IRABI
Secretário de Saúde

(Decreto nº 7.571/21 – fls. 03)

LUCAS ZEPONI DAL'ACQUA
Secretário Adjunto de Saúde

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

DIEGO JOSÉ DE FREITAS
Secretário dos Negócios Jurídicos



Atualização de cadastro- Estabelecimentos de Turismo

Convidamos os empreendedores que atuam na área de Turismo no município para que entrem em contato conosco pelo e-mail turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br para cadastramento e/ou atualização de seus dados. Esta atualização servirá de base para ações estratégicas de promoção e divulgação do município nas mais variadas esferas. Bares e restaurantes, meios de hospedagem, atrativos turísticos (rurais, de lazer etc.), espaços de eventos e outros serviços relacionados ao turismo (casas de câmbio, autopostos, guias de turismo, agências de receptivos etc.) são exemplos de empreendimentos que irão constar em nosso cadastro.

Eventuais dúvidas podem ser esclarecidas junto à Secretaria de Cultura e Turismo através do telefone 4538-0917, com Caroline ou Heloíse.

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL

Proposituras encaminhadas na 21ª Sessão Ordinária, realizada em 23/06/2021

Requerimento Nº 239/2021
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita ao DER – Departamento de Estradas e Rodagens estudos para melhorar a segurança na Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, conforme específica.

Requerimento Nº 268/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Departamento de Estradas e Rodagem do Estado de São Paulo (DER-SP) com urgência a realização de poda de árvore localizada na rodovia altura do Km 83 próximo ao posto de combustível Santa Rosa. Constância Cintra.

Indicação Nº 885/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita a limpeza de mato alto em todo o entorno da quadra e retirada de lixo e entulho localizada rua Ricardo José Bertoni, Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta Cepak.

Indicação Nº 886/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal informações quanto à manutenção da escola CEMEI Profª Sirlene Cristina Rodrigues de Souza Bredariol rua Sebastiana de Souza Sebastiana de Souza Bezana, 375 bairro do Engenho, conforme específica.

Indicação Nº 887/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente melhorias na iluminação pública e troca de lâmpadas na Av. Benedito Alves Barbosa Sobrinho bairro das Brotas, conforme específica.

Indicação Nº 888/2021
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal, estudos sobre a possibilidade dos moradores do Residencial Itatiba Country poderem ser transferidos a serem atendidos no PSF mais próxima do bairro, conforme específica.

Indicação Nº 889/2021
Autoria: WILLIAN SOARES
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal estudos de melhorias de sinalização de trânsito em semáforo localizado na Avenida Prudente de Moraes, conforme específica.

Indicação Nº 890/2021
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a inclusão dos motoboys entregadores no grupo prioritário de vacinação contra Covid-19 no Município, conforme específica.

Indicação Nº 891/2021

Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a inclusão dos profissionais que trabalham nas entidades assistenciais e organizações do terceiro setor no grupo prioritário de vacinação contra Covid-19 no Município, conforme específica.

Indicação Nº 892/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita a execução de serviços de manutenção e limpeza do parquinho localizado na Av. Aurora Fernandes Zanuto – Jardim México.

Indicação Nº 893/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita estudos para implantação de um Parquinho Infantil, no Bairro Recreio Costa Verde.

Indicação Nº 894/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita a limpeza de mato alto em todo o entorno da quadra e retirada de lixo e entulho localizada avenida Lucílio Tobias, Núcleo Residencial Porto Seguro.

Indicação Nº 895/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita com urgência estudos para à manutenção de passeio público (calçada) existente na rua Sebastiana de Souza Bezana, Bairro do Engenho.

Indicação Nº 896/2021
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, A EXECUÇÃO DA REDUTOR DE VELOCIDADE E PINTURA DE FAIXA DE NA VIA PÚBLICA - RUA JOAQUIM BUENO DE CAMPOS - VILA CRUZEIRO

Indicação Nº 897/2021
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL, A MANUTENÇÃO DE VIA PÚBLICA - RUA TICIANO DENONI - VILA CRUZEIRO

Indicação Nº 898/2021
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita melhorias na sinalização de solo, com a instalação de ondulação transversal (lombada), respeitando os padrões e critérios da Res.600/16, na Rua José Zupardo, Jardim Santa Filomena, atrás do Campo de Futebol Coroado.

Indicação Nº 899/2021
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a realização de serviço de limpeza na área de lazer e academia ao ar livre localizadas no Jardim Harmonia, conforme específica.

Indicação Nº 900/2021
Autoria: SERGIO RODRIGUES
Assunto: Solicita a troca da iluminação na 'pracinha' localizada na Av. Bandeirantes em frente ao nº 304

no Bairro da Ponte.

Indicação Nº 901/2021
Autoria: SERGIO RODRIGUES
Assunto: Solicita estudos para a execução de operação de camada asfáltica na Estrada Municipal Antônio Netto no Jardim Monte Verde.

Indicação Nº 902/2021
Autoria: SERGIO RODRIGUES
Assunto: Solicita estudos para a implantação de lombada/reductor de velocidade na Rua Ricardo José Bertoni, altura da área de lazer do Núcleo Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta.

Indicação Nº 903/2021
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de operação tapa buraco na Rua Brasil, conforme específica.

Indicação Nº 904/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal recapeamento asfáltico da Rua Francisco Ulhiani - Jd. México, conforme específica.

Indicação Nº 905/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, instalação de alambrado na área verde e poda na Travessa Luiz Gasparine.

Indicação Nº 906/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita informações sobre obra inacabada na Rua Primeiro de Novembro e Rua Sete de Setembro, no bairro Vila Cruzeiro.

Indicação Nº 907/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza de terreno na rua Eugênio Leardini.

Indicação Nº 908/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita a limpeza de bocas de lobo, galerias de águas pluviais e troca de tampas dos bueiros da Av. Nicolau Vinícius Parodi, bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta.

Indicação Nº 909/2021
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita limpeza de mato e manutenção da iluminação na área de lazer localizada na Avenida Eloy Argemiro Carniatto altura do número nº777, Bairro do Engenho.

Indicação Nº 910/2021
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita melhorias na sinalização de solo, com a instalação de ondulação transversal (lombada), respeitando os padrões e critérios da Res.600/16, na Rua Cyro Deantoni, Jardim Santa Filomena, Itatiba - SP - CEP 13256630.